
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 633

5723

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.  5723

2 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΟΙΚΟΣ ΕΥΓΗΡΙΑΣ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ Ι.Κ.Ε» με δ.τ. 
«ΑΓΑΠΗΣ ΜΕΛΑΘΡΟΝ» στο καθεστώς ενίσχυσης «Επιχειρηματικότητα 360ο» των άρθρων 111 
έως 116 του ν. 4887/2022 (Α’ κύκλος).  5724

3 Ανάκληση της άδειας του Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο 
«ΕΜΨΥΧΩΣΙΣ-παιχνίδι-τέχνη-τρόπος ζωής ΚΔΒΜ 1» του φορέα «ΕΜΨΥΧΩΣΙΣ-παιχνίδι-τέχνη-
τρόπος ζωής» λόγω μη μετατροπής του σε Κέντρo Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 
(Α’ 254).  5728

4 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 806/804/09-12-2021 (Β’ 6164) απόφασης Δ.Σ. ΕΟΠΥΥ ως προς τη σύ-
σταση μίας οργανικής μονάδας επιπέδου Τμήματος, υπαγόμενο απευθείας στο Διοικητή του 
Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.).  5729

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./19/20411 π.ε. (1)

Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 54).
2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).
3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).
4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 
6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 
7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοι-

κητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).
8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-

τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130). 

11.02.2026 16:33:53

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 633/10.02.20265724

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π. δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 923/26-09-2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραι-
οτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

13. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./4/17632/15-01-2025 κοινή απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών.

14. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/166745/Ζ2/22-12-2025 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού. 

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίησης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών 
που διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

16. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:
Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή με τριετή θητεία 

στο Τμήμα Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής της Σχολής Επιστημών των Ζώων του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Ιανουαρίου 2026

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

(2)

Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΟΙΚΟΣ ΕΥΓΗΡΙΑΣ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ Ι.Κ.Ε» με δ.τ. 

«ΑΓΑΠΗΣ ΜΕΛΑΘΡΟΝ» στο καθεστώς ενίσχυσης «Επιχειρηματικότητα 360ο» των άρθρων 111 έως 

116 του ν. 4887/2022 (Α’ κύκλος).

Με την υπό στοιχεία 2054/ΔΠΑ/13/8/64150/01/Ν.4887/2022/22-01-2026 απόφαση του Αναπληρωτή Προ-
ϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης του Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας και Θράκης, εγκρίθηκε η 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4887/2022, και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης «Επιχειρηματικότητα 360ο» 
(Α’ κύκλος) των άρθρων 111 έως 116 του ν. 4887/2022, επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΟΙΚΟΣ ΕΥΓΗΡΙΑΣ 
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ Ι.Κ.Ε» με δ.τ. «ΑΓΑΠΗΣ ΜΕΛΑΘΡΟΝ» που αναφέρεται στην ίδρυση νέας μονάδα παροχής 
υπηρεσιών οίκου ευγηρίας, (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 87.30.11.01, Υπηρεσίες οίκων ευγηρίας), 
στη θέση ΜΑΓΚΑΛΑ, της Δημοτικής Ενότητας ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ, του Δήμου ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ, της Περιφερειακής 
Ενότητας ΈΒΡΟΣ, της Περιφέρειας ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ, συνολικού επιλέξιμου κόστους 
ίσου με 1.013.000,00 €, ευρώ και συνολικού ενισχυόμενου κόστους ίσου με 1.002.630,00 € ευρώ. Στο επενδυ-
τικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5725Τεύχος B’ 633/10.02.2026

 Π
ερ

ίλ
η

ψ
η

 Α
π

όφ
ασ

η
ς 

Υ
π

αγ
ω

γή
ς 

 Ε
π

ιχ
ει

ρη
μ

ατ
ικ

ότ
η

τα
 3

6
0

o
   

Σε
λί

δα
 2

 α
πό

 5
 

- 
Π

οσ
ά 

αν
ά 

εί
δο

ς 
εν

ίσ
χυ

ση
ς 

 

Π
οσ

ά 
Εν

ισ
χύ

σε
ω

ν 
Υπ

ολ
ογ

ισ
μό

ς 
Τε

λι
κώ

ν 
Π

οσ
ώ

ν 
Εν

ίσ
χυ

ση
ς 

Επ
εν

δυ
τι

κο
ύ 

Σχ
εδ

ίο
υ 

Π
οσ

ά 
τη

ς 
συ

νο
λι

κή
ς 

εν
ίσ

χυ
ση

ς 
π

ου
 χ

ορ
ηγ

εί
τα

ι μ
ε 

τι
ς 

μο
ρφ

ές
  

(Ε
Π

ΙΧ
Ο

ΡΗ
ΓΗ

ΣΗ
/Ε

ΠΙ
Δ

Ο
ΤΗ

ΣΗ
 Χ

ΡΗ
Μ

ΑΤ
Ο

ΔΟ
ΤΙ

Κ
Η

Σ 
Μ

ΙΣ
Θ

Ω
ΣΗ

Σ/
Φ

Ο
ΡΟ

ΛΟ
ΓΙ

Κ
Η

 Α
Π

ΑΛ
ΛΑ

ΓΗ
/Ε

Π
ΙΔ

Ο
ΤΗ

ΣΗ
 Κ

Ο
ΣΤ

Ο
ΥΣ

 Δ
Η

Μ
ΙΟ

ΥΡ
ΓΟ

ΥΜ
ΕΝ

Η
Σ 

ΑΠ
ΑΣ

ΧΟ
ΛΗ

ΣΗ
Σ)

 
 

Αρ
χι

κά
 Π

οσ
ά 

Εν
ισ

χύ
σε

ω
ν 

(Α
π

ό 
4.

1)
 

Αρ
χι

κά
 

Π
οσ

ά 
εν

ισ
χύ

σε
ω

ν 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
με

τά
 τη

ν 
εφ

αρ
μο

γή
 τ

ου
 

άρ
θρ

ου
 1

0 
(5

0 
εκ

 €
) 

Π
οσ

ά 
εν

ισ
χύ

σε
ω

ν 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
σχ

εδ
ίο

υ 
με

τά
 τη

ν 
εφ

αρ
μο

γή
 τ

ου
 

άρ
θρ

ου
 3

0 
π

αρ
. 6

 

Π
οσ

ά 
εν

ισ
χύ

σε
ω

ν 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
με

τά
 τη

ν 
εφ

αρ
μο

γή
 τ

ου
 

π
ερ

ιο
ρι

σμ
ού

 τ
ω

ν 
3 

εκ
 €

 
ή 

5 
εκ

 €
 α

νά
λο

γα
 μ

ε 
το

 
μέ

γε
θο

ς 
τη

ς 
επ

ιχ
εί

ρη
ση

ς 

Τε
λι

κά
 Π

οσ
ά 

Εν
ισ

χύ
σε

ω
ν 

Επ
εν

δυ
τι

κο
ύ 

Σχ
εδ

ίο
υ 

με
τά

 
τη

ν 
εφ

αρ
μο

γή
 τ

ου
 

π
ερ

ιο
ρι

σμ
ού

 τ
ω

ν 
20

 ε
κ 

€ 
αν

ά 
φο

ρέ
α 

ή 
30

 ε
κ 

€ 
 γ

ια
 τ

ο 
σύ

νο
λο

 τ
ω

ν 
συ

νδ
εδ

εμ
έν

ω
ν 

/σ
υν

ερ
γα

ζό
με

νω
ν 

επ
ιχ

ει
ρή

σε
ω

ν,
 ε

νώ
 α

ν 
αφ

ορ
ά 

φο
ρο

λο
γι

κή
 

απ
αλ

λα
γή

 τ
α 

αν
ώ

τα
τα

 ό
ρι

α 
π

ρο
σα

υξ
άν

ον
τα

ι κ
ατ

ά 
50

%
 

Ο
μά

δα
 Α

 Ε
Ν

ΙΣ
ΧΥ

Ο
Μ

ΕΝ
ΕΣ

 Δ
απ

άν
ες

 Π
ερ

ιφ
ερ

ει
ακ

ώ
ν 

Εν
ισ

χύ
σε

ω
ν 

(Ά
ρθ

ρο
 6

)-Σ
το

 σ
ύν

ολ
ο 

τω
ν 

εν
οτ

ήτ
ω

ν 
το

υ 
επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
σχ

εδ
ίο

υ 
Ο

Μ
ΑΔ

Α 
Α.

 Ε
π

ιχ
ορ

ήγ
ησ

η 
68

0.
84

1,
00

 €
 

68
0.

84
1,

00
 €

 
68

0.
84

1,
00

 €
 

68
0.

84
1,

00
 €

 
68

0.
84

1,
00

 €
 

Ο
Μ

ΑΔ
Α 

Α.
 Ε

π
ιδ

ότ
ησ

η 
Χρ

ημ
ατ

οδ
οτ

ικ
ής

 Μ
ίσ

θω
ση

ς 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
Ο

Μ
ΑΔ

Α 
Α.

 Φ
ορ

ολ
ογ

ικ
ή 

απ
αλ

λα
γή

  
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
Ο

Μ
ΑΔ

Α 
Α.

 Ε
π

ιδ
ότ

ησ
η 

Κ
όσ

το
υς

 Δ
ημ

ιο
υρ

γο
ύμ

εν
ης

 
Απ

ασ
χό

λη
ση

ς 
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 Α
 

68
0.

84
1,

00
 €

 
68

0.
84

1,
00

 €
 

68
0.

84
1,

00
 €

 
68

0.
84

1,
00

 €
 

68
0.

84
1,

00
 €

 
Ο

μά
δα

 Β
 Ε

ΝΙ
ΣΧ

ΥΟ
Μ

ΕΝ
ΕΣ

 Δ
απ

άν
ες

 Ε
κτ

ός
 Π

ερ
ιφ

ερ
ει

ακ
ώ

ν 
Εν

ισ
χύ

σε
ω

ν 
(Ά

ρθ
ρο

 7
) -

 Σ
το

 σ
ύν

ολ
ο 

τω
ν 

εν
οτ

ήτ
ω

ν 
το

υ 
επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
σχ

εδ
ίο

υ 
Ο

Μ
ΑΔ

Α 
Β

. Ε
π

ιχ
ορ

ήγ
ησ

η 
15

.0
00

,0
0 

€ 
15

.0
00

,0
0 

€ 
15

.0
00

,0
0 

€ 
15

.0
00

,0
0 

€ 
15

.0
00

,0
0 

€ 
Ο

Μ
ΑΔ

Α 
Β

. Ε
π

ιδ
ότ

ησ
η 

Χρ
ημ

ατ
οδ

οτ
ικ

ής
 Μ

ίσ
θω

ση
ς 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

Ο
Μ

ΑΔ
Α 

Β
. Φ

ορ
ολ

ογ
ικ

ή 
απ

αλ
λα

γή
  

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 Β
 

15
.0

00
,0

0 
€ 

15
.0

00
,0

0 
€ 

15
.0

00
,0

0 
€ 

15
.0

00
,0

0 
€ 

15
.0

00
,0

0 
€ 

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
(Ε

π
ιχ

ορ
ήγ

ησ
η)

 
69

5.
84

1,
00

 €
 

69
5.

84
1,

00
 €

 
69

5.
84

1,
00

 €
 

69
5.

84
1,

00
 €

 
69

5.
84

1,
00

 €
 

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
(Χ

ρη
μα

το
δο

τι
κή

 Μ
ίσ

θω
ση

) 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
(Φ

ορ
ολ

ογ
ικ

ή 
Απ

αλ
λα

γή
) 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
(Δ

ημ
ιο

υρ
γο

ύμ
εν

η 
Απ

ασ
χό

λη
ση

) 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
(Α

, Β
) 

69
5.

84
1,

00
 €

 
69

5.
84

1,
00

 €
 

69
5.

84
1,

00
 €

 
69

5.
84

1,
00

 €
 

69
5.

84
1,

00
 €

 
  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 633/10.02.20265726

Περίληψη Απόφασης Υπαγωγής Επιχειρηματικότητα 360o

Σελίδα 3 από 5 

- Ποσοστά ενίσχυσης περιφερειακού χαρακτήρα

4 Ποσοστά Ενισχύσεων 
4.1  Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας : Ενότητα 1 

Ποσοστό (%) 
ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6) 
Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 10) 50,00% 
Προσαύξηση ποσοστού λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) 20,00% 
Τελική ένταση Ενίσχυσης 70,00% 

4.2 Συνολικά Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας : 
Ενότητα 1 

Υπολογιζόμενα ποσοστά βάσει των εντάσεων του άρθρου 10 του ν.4887/22, του αιτούμενου ποσοστού που 
συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ ΑΙΤΗΣΗ -ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ – Πεδίο 5.1 και του ποσοστού του χάρτη 
περιφερειακών ενισχύσεων. 
ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6) 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 
ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ 
ΜΙΣΘΩΣΗΣ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΠΑΛΛΑΓΗ 

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΚΟΣΤΟΥΣ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΥΜΕΝΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

Ανώτατο ποσοστό 
(Άρθρο 75 - Παρ. 2) συμπεριλαμβανομένου 
αυξημένων ποσοστών (Άρθρο 75 - Παρ. 3) και 
λόγω μεγέθους 

100% 100% 100% 100% 

Αιτούμενο τμήμα (ποσοστό %) της συνολικής 
ενίσχυσης με βάση αυτών που συμπληρώθηκε στο 
ΒΗΜΑ 1 - Καρτέλα 5.1 

100% 0% 0% 0% 

Χάρτης Περιφερειακών Ενισχύσεων (Χ.Π.Ε) 70% 70% 70% 70% 

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις (Άρθρο 6) 70,00% - - -

5 Συνολικά Ποσοστά Ενίσχυσης των εκτός περιφερειακών ενισχύσεων 

5.1 Ποσοστά Ενίσχυσης Μη Περιφερειακού Χαρακτήρα του Επενδυτικού Σχεδίου 
Υπολογιζόμενα ποσοστά βάσει των εντάσεων του Άρθρου 11 Ν.4887/2022 και του αιτούμενου ποσοστού που 
συμπληρώθηκε στο 5.1. 
ΟΜΑΔΑ Β. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες ΕΚΤΟΣ Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 7) 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 
ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ 
ΜΙΣΘΩΣΗΣ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΠΑΛΛΑΓΗ 

Αιτούμενο τμήμα (ποσοστό %) της 
συνολικής ενίσχυσης με βάση αυτών που 
συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ 1-ΚΑΡΤΕΛΑ 5.1 

100,00% - - 

1 
Επενδυτικές δαπάνες για 
συμβουλευτικές υπηρεσίες σε ΜμΕ 
(άρθρο 18 Γ.Α.Κ.). 

50,00% - - 

2 
Δαπάνες εκκίνησης για τις 
νεοσύστατες και υπό ίδρυση μικρές 
και πολύ μικρές επιχειρήσεις (άρθρο 
22 Γ.Α.Κ.). 

100,00% - - 

3Α 
Δαπάνες για έργα έρευνας και 
ανάπτυξης (άρθρο 25 Γ.Α.Κ.). - 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ 

50,00% - - 

3Β 
Δαπάνες για έργα έρευνας και 
ανάπτυξης (άρθρο 25 Γ.Α.Κ.). - 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

25,00% - - 

3Γ 
Δαπάνες για έργα έρευνας και 
ανάπτυξης (άρθρο 25 Γ.Α.Κ.). - 
ΜΕΛΕΤΕΣ ΣΚΟΠΙΜΟΤΗΤΑΣ 

50,00% - - 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5727Τεύχος B’ 633/10.02.2026

4 Δαπάνες καινοτομίας για ΜμΕ (άρθρο 
28 Γ.Α.Κ.). 50,00% - - 

5 
Δαπάνες για διαδικαστική και 
οργανωτική καινοτομία για ΜμΕ και 
Μεγάλες Επιχειρήσεις (άρθρο 29 
Γ.Α.Κ.). 

50,00% - - 

6 
Επενδυτικές δαπάνες για την 
προστασία του περιβάλλοντος 
(άρθρο 36 Γ.Α.Κ.). 

75,00% - - 

7 
Επενδυτικές δαπάνες για μέτρα 
ενεργειακής απόδοσης (άρθρο 38 
Γ.Α.Κ.). 

65,00% - - 

8 
Επενδυτικές δαπάνες για τη 
συμπαραγωγή ενέργειας υψηλής 
απόδοσης από Α.Π.Ε. (άρθρο 40 
Γ.Α.Κ.) 

80,00% - - 

9Α 

Δαπάνες για παραγωγή ενέργειας 
από ανανεώσιμες πηγές (άρθρο 41 
Γ.Α.Κ.). 
- Ύπαρξη σύγκρισης με λιγότερο
φιλική προς το περιβάλλον επένδυση.

80,00% - - 

9Β 

Δαπάνες για παραγωγή ενέργειας 
από ανανεώσιμες πηγές (άρθρο 41 
Γ.Α.Κ.). 
- Χωρίς ύπαρξη σύγκρισης με
λιγότερο φιλική προς το περιβάλλον
επένδυση.

65,00% - - 

10 
Δαπάνες για εγκατάσταση 
αποδοτικών συστημάτων 
τηλεθέρμανσης και τηλεψύξης (άρθρο 
46 Γ.Α.Κ.). 

80,00% - - 

11 
Δαπάνες για την αποκατάσταση 
μολυσμένων χώρων (άρθρο 45 
Γ.Α.Κ.). 

50,00% - - 

12 
Δαπάνες για ανακύκλωση και 
επαναχρησιμοποίηση αποβλήτων 
(άρθρο 47 Γ.Α.Κ.). 

70,00% - - 

13Α 
Δαπάνες για επαγγελματική 
κατάρτιση (άρθρο 31 Γ.Α.Κ.). - 
Εργαζόμενοι χωρίς αναπηρία ή σε 
μειονεκτική θέση 

70,00% - - 

13Β 
Δαπάνες για επαγγελματική 
κατάρτιση (άρθρο 31 Γ.Α.Κ.). - 
Εργαζόμενοι με αναπηρία ή σε 
μειονεκτική θέση 

70,00% - - 

14 
Ενισχύσεις για συμμετοχή ΜμΕ σε 
εμπορικές εκθέσεις (άρθρο 19 
Γ.Α.Κ.). 

50,00% - - 

15Α 
Ενισχύσεις για εργαζομένους σε 
μειονεκτική θέση. 
- Εργαζόμενοι σε μειονεκτική θέση
(αρ. 32 Γ.Α.Κ.)

50,00% - - 

15Β 
Ενισχύσεις για εργαζομένους σε 
μειονεκτική θέση. 
- Εργαζόμενοι με αναπηρία (Άρθρο
33 Γ.Α.Κ.)

75,00% - - 

15Γ 

Ενισχύσεις για εργαζομένους σε 
μειονεκτική θέση. 
- Πρόσθετες δαπάνες απασχόλησης
εργαζομένων με αναπηρία (Άρθρο 34
Γ.Α.Κ.)

100,00% - - 

15Δ 

Ενισχύσεις για εργαζομένους σε 
μειονεκτική θέση. 
- Πρόσθετες δαπάνες απασχόλησης
εργαζομένων σε μειονεκτική θέση
(Άρθρο 35 Γ.Α.Κ.)

100,00% - - 

16 Δαπάνες για επενδυτικές εν 
ισχύσεις προς ΜΜΕ 20,00%0% 20,00% -



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 633/10.02.20265728

- Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουργηθούν από την υλοποίηση της επένδυσης, εκφρα-
σμένες σε Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.) ως ακολούθως:

3.1.2 Νέες Θέσεις Απασχόλησης στην Επιχείρηση - Φορέα του Επενδυτικού Σχεδίου

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Πτυχιούχοι ΑΕΙ/ΤΕΙ 3,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Πτυχιούχοι ΙΕΚ/ΔΙΕΚ 3,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Λοιποί 2,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - ΣΥΝΟΛΟ 8,00

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
της Γενικής Διεύθυνσης

ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 10072/Κ6 (3)

Ανάκληση της άδειας του Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΕΜΨΥΧΩΣΙΣ-

παιχνίδι-τέχνη-τρόπος ζωής ΚΔΒΜ 1» του φορέα «ΕΜΨΥΧΩΣΙΣ-παιχνίδι-τέχνη-τρόπος ζωής» λόγω 

μη μετατροπής του σε Κέντρo Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 53 και της περ. α) της παρ. 17 του άρθρου 169 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελ-

ματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήματος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) της υποπαρ. Θ4 της παρ. Θ. του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222),

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ.18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),
ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) και
η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-

τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός 
όρων, προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση 
άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» (Β’ 686). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5729Τεύχος B’ 633/10.02.2026

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού» (ΑΔΑ: Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β). 

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα με τον διακριτικό τίτλο «ΕΜΨΥΧΩΣΙΣ-παιχνίδι-
τέχνη-τρόπος ζωής ΚΔΒΜ 1», με κωδικό 211115925, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 115925/Κ6/16.09.2021 
(Β’ 4744) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και 
Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΕΜΨΥΧΩΣΙΣ-παιχνίδι-τέχνη-τρόπος ζωής».

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπό στοιχεία 115925/Κ6/16.09.2021 (Β’ 4744) άδειας του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΕΜΨΥΧΩΣΙΣ-παιχνίδι-τέχνη-τρόπος ζωής», με διακρι-
τικό τίτλο «ΕΜΨΥΧΩΣΙΣ-παιχνίδι-τέχνη-τρόπος ζωής ΚΔΒΜ 1», κωδικό 211115925 και με δομή στην διεύθυνση 
ΚΩΛΕΤΤΗ 40 - 42, ΤΚ.10682, ΑΘΗΝΑ, με δυναμικότητα πενήντα τρία (53) άτομα και χωρίς πρόσβαση για ΑμεΑ, 
λόγω μη μετατροπής του σε Κέντρο Δια Βίου Μάθησης (ΚΔΒΜ) του ν. 4763/2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 28 Ιανουαρίου 2026

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 14 (4)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 806/804/09-12-2021 (Β’ 6164) απόφασης Δ.Σ. ΕΟΠΥΥ ως προς τη σύστα-

ση μίας οργανικής μονάδας επιπέδου Τμήματος, υπαγόμενο απευθείας στο Διοικητή του Εθνικού 

Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.).

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 

διατάξεις», (Α’ 131),
β) των άρθρων 21, 22 κα 23 του ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 31),
γ) του άρθρου 12 του ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού ΕΟΠΥΥ 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 38) και ιδίως της παρ. 6 αυτού,
δ) του κεφαλαίου Β του ν. 4737/2020 «Κύρωση της από 24.9.2020 τροποποίησης της από 26.7.2018 Σύμ-

βασης Δωρεάς μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου, του Κοινωφελούς Ιδρύματος με την επωνυμία «Κοινωφελές 
Ίδρυμα ’’ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Σ. ΩΝΑΣΗΣ’’ (ΑLEXANDER S. ONASSIS PUBLIC BENEFIT FOUNDATION)», που εδρεύει στο 
VADUZ του LIECHTENSTEIN, και του Ωνάσειου Καρδιοχειρουργικού Κέντρου (Ν.Π.Ι.Δ.), επείγουσες ρυθμίσεις 
για την αντιμετώπιση του κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες διατάξεις» (Α’ 204),

ε) του κεφαλαίου ΙΑ του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και

στ) του ν. 4931/2022 «Γιατρός για όλους, ισότιμη και ποιοτική πρόσβαση στις υπηρεσίες του Εθνικού Οργανι-
σμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας και στην Πρωτοβάθμια Φροντίδα Υγείας και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.35978/21.06.2022 απόφαση του Υπουργού Υγείας «Διορισμός Διοικήτριας 
στον ΕΘΝΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 512).

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/15099/21-3-2023 απόφαση του Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός μελών 
στο Διοικητικό Συμβούλιο του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ) (ΝΠΔΔ) - άρθρο 29 
του ν. 4931/2022 (Α’ 94)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 262).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 633/10.02.20265730

4. Την υπ’ αρ. 806/804/09-12-2021 απόφαση Δ.Σ. ΕΟΠΥΥ «Διάρθρωση των υπηρεσιών του Εθνικού Οργα-
νισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)» (Β’ 6164).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/466/10-01-2025 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Νέα διαδικασία δημο-
σίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός 
αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ ’’Μίτος’’ - Συμπληρωματικές οδηγίες» (ΑΔΑ: 9ΥΠΘ46ΜΤΛ6-ΨΡΔ), 
σύμφωνα με την οποία οι αποφάσεις που εγκρίνουν διοικητικές δομές είναι κανονιστικές πράξεις που δεν 
θεσπίζουν νέες διοικητικές διαδικασίες, ούτε τροποποιούν ή καταργούν υφιστάμενες διοικητικές διαδικασίες 
(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ, μέρος Β). 

6. Το υπό στοιχεία ΔΒ1Δ/19 ενημερωτικό σημείωμα της υπηρεσίας μας, σχετικά με τη σύσταση Τμήματος 
Γραμματειακής Υποστήριξης Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΟΠΥΥ και τον καθορισμό των αρμοδιοτήτων και 
της λειτουργίας του.

7. Το υπό στοιχεία ΔΑ1Α/96/15-01-2026 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών, σχετικά με την βεβαίω-
ση ύπαρξης πίστωσης για τη δαπάνη που θα προκύψει από τη σύσταση μίας οργανικής μονάδας επιπέδου 
Τμήματος υπαγόμενο απευθείας στον Διοικητή, η οποία θα καλυφθεί από τις υφιστάμενες πιστώσεις του 
προϋπολογισμού.

8. Την ανάγκη για την εύρυθμη και αποδοτική λειτουργία των υπηρεσιών του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και το γεγονός ότι 
από την εφαρμογή των διατάξεων της παρούσας προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-
σμού του ΕΟΠΥΥ, η οποία ανέρχεται στο ποσό των τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι τεσσάρων ευρώ 
(4.524,00 €) ετησίως.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

10. Την υπό στοιχεία ΔΒ1Δ/36/οικ. 1494/20-01-2026 έγγραφη εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικής Υπο-
στήριξης.

11. Την προφορική εισήγηση της Προϊσταμένης της ανωτέρω Διεύθυνσης, η οποία αιτήθηκε την αυθημερόν 
επικύρωση της σχετικής απόφασης.

12. Τη διεξαχθείσα ανταλλαγή απόψεων των μελών και τη σύμφωνη γνώμη τους με την εισήγηση της 
υπηρεσίας, αποφασίζει: 

Α. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 806/804/09-12-2021 απόφασης Δ.Σ. ΕΟΠΥΥ «Διάρθρωση των υπηρεσιών του 
Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)» (Β’ 6164), ως προς τις υπηρεσίες που υπάγονται 
απευθείας στον Διοικητή με τη σύσταση μιας οργανικής μονάδας επιπέδου τμήματος, ως αναφέρεται κάτωθι: 

Α.1. Τη σύσταση μίας οργανικής μονάδας επιπέδου Τμήματος και την υπαγωγή της απευθείας στον Διοικητή 
με το διακριτό τίτλο, ως εξής:

Τμήμα Γραμματειακής Υποστήριξης Διοικητικού Συμβουλίου Ε.Ο.Π.Υ.Υ.
Ως εκ τούτου τα τμήματα που υπάγονται απευθείας στον Διοικητή είναι τα εξής:
α) Αυτοτελές Τμήμα Γραμματείας Διοικητή.
β) Τμήμα Νομικών Υποθέσεων.
γ) Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου.
δ) Τμήμα Γραμματειακής Υποστήριξης του Γραφείου Νομικού Συμβούλου του ΝΣΚ του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και του 

Τμήματος Νομικών Υποθέσεων του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.
ε) Τμήμα Γραμματειακής Υποστήριξης Διοικητικού Συμβουλίου Ε.Ο.Π.Υ.Υ.
Α.2. Οι αρμοδιότητες του Τμήματος Γραμματειακής Υποστήριξης Διοικητικού Συμβουλίου Ε.Ο.Π.Υ.Υ., είναι 

οι εξής:
α. Η πλήρης γραμματειακή και διοικητική υποστήριξη του Διοικητικού Συμβουλίου.
β. H παραλαβή των εισηγήσεων από τις Διευθύνσεις, η σύνταξη της ημερήσιας διάταξης και η αποστολή 

τους στα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου.
γ. Η σύνταξη των πρακτικών των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου και η μέριμνα για την επικύ-

ρωση αυτών.
δ. Η έκδοση των αποφάσεων, η χορήγηση επικυρωμένων αντιγράφων αυτών και η αποστολή ηλεκτρονικού 

αρχείου προς ανάρτηση στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ, όπου απαιτείται.
ε. Η τήρηση αρχείου και πρωτοκόλλου.
στ. Η επικοινωνία και ενημέρωση των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου για θέματα που άπτονται των 

αρμοδιοτήτων τους.
ζ. Η σύνταξη βεβαιώσεων με τους συμμετέχοντες στις συνεδριάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου και η 

διαβίβαση τους στο τμήμα μισθοδοσίας για περαιτέρω ενέργειες. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5731Τεύχος B’ 633/10.02.2026

η. Η μέριμνα για την προμήθεια υλικών προκείμενου να διασφαλισθεί η απρόσκοπτη λειτουργία του 
τμήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 22 Ιανουαρίου 2026

Η Πρόεδρος

ΘΕΑΝΩ ΚΑΡΠΟΔΙΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 633/10.02.20265732

*02006331002260010*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


